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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2022	rok

1. WPROWADZENIE

Najwyższa	Izba	Kontroli	mając	na	względzie	wykonanie	ustawowych	obowiązków1	oraz	wyznaczone	
na	podstawie	analizy	czynników	ryzyka	w	funkcjonowaniu	państwa	priorytety	działań	kontrolnych,	
będzie	realizowała	tematy	kontroli	ujęte	w	Planie pracy NIK na 2022 rok.

Plan	pracy	został	opracowany	w	wyniku	wieloetapowego,	trwającego	kilka	miesięcy	procesu	
planistycznego.	W	trakcie	tych	prac	przeprowadzono	pogłębioną,	wieloaspektową	analizę	ryzyka,	
której	celem	było	wskazanie	obszarów	do	kontroli	w	2022	roku	zgodnych	z	priorytetami	działalności	
kontrolnej,	określonymi	w Strategii działalności kontrolnej na lata 2022–20242.	Analiza	obejmowała	
główne	obszary	funkcjonowania	państwa	zgodnie	z	ustawą	o	działach	administracji	rządowej	
oraz	klasyfikacją	wydatków	sektora	instytucji	rządowych	i	samorządowych	wg	funkcji	(COFOG3).	

W	trakcie	prac	analitycznych	przyjęto	metodę	weryfikacji	danych	w	oparciu	o	wiele	źródeł.	
Uwzględniono	m.in.	oficjalne	programy	i	strategie	rządowe	określające	założenia	polityki	państwa,	
publicznie	dostępne	źródła	zewnętrzne,	opinie	środowisk	naukowych,	krajowych	i	zagranicznych	
ośrodków	analitycznych	oraz	wskaźniki	statystyczne	GUS.	Uwzględniono	również	wyniki	kontroli	
Europejskiego	Trybunału	Obrachunkowego	i	wyzwania	przywołane	w	strategii	ETO	na	lata	2021–2025.	

NIK	w	trakcie	prac	planistycznych	przeprowadziła	również	analizę	sugestii	tematów	kontroli	
przedstawionych	przez	Sejm	RP,	Senat	RP,	Prezydenta	RP,	Prezesa	Rady	Ministrów	i	Rzecznika	Praw	
Obywatelskich	oraz	skarg,	wniosków	i	wniosków	o	przeprowadzenie	kontroli	nadesłanych	do	NIK.	
Analizie	poddane	zostały	też	wyniki	ustaleń	kontrolnych	NIK	z	ostatnich	lat.	Tematy	kontroli	do	planu	
pracy	zostały	wyłonione	w	wyniku	przeprowadzonej	analizy	i	zdefiniowania	potencjalnych	problemów.	
Przy	doborze	tematów	wykorzystana	została	wieloletnia	wiedza	i	doświadczenie	kontrolne	NIK.

Do	obowiązków	NIK,	wynikających	z	art.	204	Konstytucji	Rzeczypospolitej	Polskiej,	należy	
przedłożenie	Sejmowi	analizy	wykonania	budżetu	państwa	i	założeń	polityki	pieniężnej	w	minionym	
roku.	Realizując	kontrolę	wykonania	budżetu	państwa,	poza	standardowymi	badaniami	wykonania	
budżetu	w	2021	roku,	NIK	dodatkowo	skoncentruje	się	na	operacjach	zaburzających	przejrzystość	
finansów	publicznych,	w	szczególności	operacjach	przeprowadzanych	poza	rachunkami	deficytu	
i	rozchodów	budżetu	państwa,	a	wpływających	na	wzrost	długu	Skarbu	Państwa.	

Najwyższa	Izba	Kontroli,	jako	instytucja	stojąca	na	straży	prawidłowego	gospodarowania	środkami	
publicznymi,	przeprowadzając	kontrole,	wspiera	wszystkie	te	działania	państwa,	które	prowadzą	
do	zabezpieczenia	jego	stabilności	finansowej.	Przyjmując	tematy	kontroli	do	Planu pracy NIK 
na 2022 rok,	Najwyższa	Izba	Kontroli	zwraca	uwagę	na	takie	obszary	aktywności	państwa,	które	
w	obecnych	warunkach	społeczno-gospodarczych	mają	decydujące	znaczenie	dla	poziomu	życia	
obywateli.	NIK	skupia	się	na	aspektach	związanych	z	szeroko	rozumianym	bezpieczeństwem	
obywateli	i	państwa	oraz	zrównoważonym	rozwojem	i	odpowiedzialnością	za	środowisko.	

Tematy	kontroli	w	2022	r.	ogniskować	się	będą	wokół	przyjętych	priorytetów	działalności	kontrolnej	
na	lata	2022–2024,	a	są	to:	sprawne	państwo	służące	obywatelom;	zapewnienie	bezpieczeństwa	
państwa	i	obywateli;	stabilność	i	przejrzystość	finansów	publicznych;	poprawa	bezpieczeństwa	
ekologicznego	–	zrównoważone	korzystanie	z	zasobów	naturalnych;	zapewnienie	wysokiej	
jakości	życia;	bezpieczny,	zrównoważony	i	przyjazny	transport;	zwiększenie	innowacyjności	
i	konkurencyjności	gospodarki;	rozwój	gospodarczy	–	wzmocnienie	gospodarki	po	kryzysie;	
bezpieczeństwo	i	efektywność	energetyczna;	usługowe	państwo	cyfrowe.

1 Art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli (Dz. U. z 2020 r. poz. 1200 i 2320).

2 Dokument zatwierdzony przez Prezesa NIK w dniu 30 marca 2021 r. – został przyjęty w celu wypracowania systemowego 
podejścia do planowania kontroli w perspektywie kilkuletniej.

3 Jedno z głównych narzędzi służących do opisu i analizy finansów sektora instytucji rządowych i samorządowych.
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2. SUGESTIE TEMATÓW NADESŁANYCH DO NIK 

Najwyższa	Izba	Kontroli	corocznie	rozważa	propozycje	tematów	kontroli	zgłaszane	przez	Sejm	RP,	
Senat	RP,	Prezydenta	RP,	Prezesa	Rady	Ministrów	oraz	Rzecznika	Praw	Obywatelskich.	
W	2021	roku	komisje	sejmowe	zgłosiły	100	sugestii	tematów	kontroli,	z	których	Sejmowa	Komisja	
do	Spraw	Kontroli	Państwowej	zarekomendowała	do	realizacji	w	ramach	Planu pracy NIK na 2022 rok 
40	tematów,	zgłoszonych	przez	15	komisji	sejmowych.	Komisje	senackie	przedstawiły	41	sugestii	
tematów	kontroli,	Prezydent	RP	–	dwa,	Prezes	Rady	Ministrów	–	pięć,	a	Rzecznik	Praw	Obywatelskich	
zaproponował	do	realizacji	11	tematów	kontroli.	

Do Planu pracy NIK na 2022 rok	włączonych	zostało	15	sugestii	tematów	kontroli,	część	zrealizowana	
zostanie	w	formie	kontroli	doraźnych.	Pozostałe	to	tematy	wcześniej	rozpoznane	przez	NIK,	które	były	
przedmiotem	działań	w	latach	poprzednich.

3. TEMATY KONTROLI PRZYJĘTE DO REALIZACJI W 2022 R.

W	2022	roku	Najwyższa	Izba	Kontroli	przewiduje	realizację	88	tematów	kontroli	planowych,	w	tym	
kontrolę	wykonania	budżetu	państwa	i	kontrolę	założeń	polityki	pieniężnej	w	2021	roku.

Przeprowadzając	kontrolę	wykonania	budżetu	państwa	za	2021	r.,	NIK	będzie	stosować	rozwiązania	
przyjęte	w	ubiegłorocznej	kontroli	budżetowej.	Kontynuowane	będzie	ograniczenie	podmiotowego	
i	przedmiotowego	zakresu	kontroli.	Celem	głównym	kontroli	będzie	ustalenie,	czy	budżet	państwa	 
i	budżet	środków	europejskich	został	wykonany	zgodnie	z	ustawą	budżetową	na	2021	rok	oraz	ustawą	
o	finansach	publicznych.	Realizacja	tego	celu	umożliwi	wydanie	opinii	o	prawidłowości	rozliczenia	
finansowego	budżetu	państwa,	jak	również	przygotowanie	Analizy wykonania budżetu państwa  
i założeń polityki pieniężnej w 2021 roku oraz	projektu	opinii	Kolegium	NIK	w	przedmiocie	absolutorium	
dla	Rady	Ministrów.

Poza	kontrolą	wykonania	budżetu	państwa,	zgodnie	z	Założeniami do przygotowania planu pracy 
Najwyższej Izby Kontroli na 2021 rok4,	pozostałe	tematy	kontroli	planowych	wynikają	z	analizy	
przedkontrolnej	przeprowadzonej	w	jednostkach	organizacyjnych	Najwyższej	Izby	Kontroli.	Jej	wyniki	
wskazywały	na	wysokie	ryzyko	wystąpienia	istotnych	nieprawidłowości	w	obszarach	kluczowych	dla	
funkcjonowania	państwa.	Dobór	tematów	kontroli	uwzględnia	zagadnienia	istotne	z	punktu	widzenia	
realizacji	zadań	publicznych.	Przy	ich	wyborze	kierowano	się	potencjalnymi	efektami	kontroli	oraz	
wartością	dodaną	kontroli.	Przyjęte	do	realizacji	tematy	kontroli	wpisują	się	w	określone	w	Strategii 
działalności kontrolnej na lata 2022–2024	priorytety	działalności	kontrolnej.

Z	przyjętych	do	planu	pracy	88	tematów	kontroli,	63	tematy	Najwyższa	Izba	Kontroli	zrealizuje	jako	
kontrole	koordynowane,	zaś	25	jako	kontrole	niekoordynowane.	Najwyższa	Izba	Kontroli	będzie	
kontynuować	również	kontrole	rozpoczęte	w	2021	r.,	których	zakończenie	zaplanowano	na	2022	r.	
(kontrole	przechodzące).

4.  ZADANIA WYNIKAJĄCE Z ZOBOWIĄZAŃ MIĘDZYNARODOWYCH 
I INNE ZADANIA

Najwyższa	Izba	Kontroli	będzie	brała	czynny	udział	w	pracach	INTOSAI	i	EUROSAI,	tj.	ogólnoświatowej	
organizacji	skupiającej	organy	kontroli	i	jej	europejskiej	części,	jako	członek	tych	organizacji	 
–	obecnie	NIK	jest	członkiem	Zarządów	INTOSAI	i	EUROSAI.	NIK	będzie	również	kontynuowała	prace	 
nad	kontrolami	międzynarodowymi	–	zarówno	w	charakterze	koordynatora,	jak	i	uczestnika.	

4 Dokument został zatwierdzony przez Prezesa NIK w dniu 29 kwietnia 2021 r. 
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W	2022	roku	Najwyższa	Izba	Kontroli	będzie	realizowała	zadania	wynikające	z	umów	o	współpracy	
i	innych	zobowiązań	międzynarodowych,	np.	audyt	finansowy	Organizacji	Współpracy	Gospodarczej	
i	Rozwoju	(OECD),	audyt	finansowy	Funduszu	Przezorności	OECD,	kontrole	wykonania	zadań	przez	
OECD	oraz	audyt	sprawozdań	finansowych	Europejskiego	Instrumentu	na	rzecz	Pokoju	(EPF)	 
–	przekształconego	z	mechanizmu	ATHENA	(mechanizmu	finansowania	wspólnych	kosztów	związanych	
z	unijnymi	operacjami	wojskowymi).	NIK	ma	również	swoich	przedstawicieli	w	Komisji	Audytowej	
Europejskiej	Agencji	Kosmicznej	ESA	oraz	Europejskiej	Organizacji	ds.	Bezpieczeństwa	Żeglugi	
Powietrznej	EUROCONTROL.	W	2022	roku	Najwyższa	Izba	Kontroli	zbada	także	roczne	sprawozdanie	
finansowe	Polskiej	Agencji	Nadzoru	Audytowego	(PANA).

Najwyższa	Izba	Kontroli	podejmuje	również	projekty	współpracy	bliźniaczej.	W	2022	roku	będą	
realizowane	projekty,	mające	na	celu	wzmocnienie	potencjału	instytucjonalnego	Państwowego	Biura	
Audytu	i	Kontroli	Administracyjnej	Palestyny	oraz	Biura	Audytu	Jordanii.

Zadania	NIK	na	arenie	międzynarodowej	realizowane	są	według	harmonogramów	określonych	
przez	kierowników	projektów,	przewodniczących	grup	roboczych	i	zespołów	międzynarodowych,	
a	następnie	przekazywanych	dyrektorom	jednostek	organizacyjnych	Najwyższej	Izby	Kontroli	do	realizacji.	
Harmonogramy	te	są	przygotowywane	m.in.	na	podstawie	umów	zawartych	przez	Prezesa	NIK	
z	organizacjami	międzynarodowymi	i	naczelnymi	organami	kontroli	innych	państw.

5. KONTROLE DORAŹNE

Najwyższa	Izba	Kontroli	w	każdym	roku,	poza	kontrolami	planowymi,	przeprowadza	także	kontrole	
doraźne,	które	są	instrumentem	umożliwiającym	szybkie	zbadanie	zidentyfikowanych	przez	NIK	
problemów.	Przyjęta	w	2020	r.	Strategia NIK na lata 2021–2024	zakłada	uelastycznienie	procesu	
kontrolnego	m.in.	dzięki	zwiększeniu	liczby	kontroli	doraźnych,	których	tematy	skoncentrują	się	
na	aktualnych	zagadnieniach	o	szczególnym	znaczeniu	dla	funkcjonowania	państwa.	

Kontrole	doraźne	mogą	być	podejmowane	również	w	efekcie	rozpatrywanych	skarg,	wniosków	
i	wniosków	o	przeprowadzenie	kontroli,	zgłaszanych	do	NIK	przez	parlamentarzystów,	obywateli,	
instytucje	i	organizacje	społeczne.	Niektóre	tematy	kontroli	planowych	poprzedzane	są	tzw.	kontrolami	
doraźnymi	rozpoznawczymi,	pozwalającymi	na	wstępne	zbadanie	problemu	oraz	precyzyjne	określenie	
zakresu	i	celów	kontroli	planowej.	Natomiast	kontrole	doraźne	sprawdzające	umożliwiają	Najwyższej	
Izbie	Kontroli	zbadanie	sposobu	realizacji	uwag	i	wniosków,	sformułowanych	przez	NIK	w	wystąpieniach	
pokontrolnych	kierowanych	do	zbadanych	podmiotów.	

Wybór	tematów	kontroli	doraźnych	–	podobnie	jak	w	przypadku	kontroli	planowych	–	uwzględnia	
priorytety	przyjęte	w	Strategii działalności kontrolnej na lata 2022–2024.

6. RODZAJE KONTROLI

Każdy	temat	kontroli,	już	od	momentu	tworzenia	wstępnych	założeń,	był	klasyfikowany	według	działu	
administracji	rządowej5,	funkcji	sektora	instytucji	rządowych	i	samorządowych	według	klasyfikacji	
COFOG6,	rodzaju	i	kategorii	kontroli.

Najwięcej	tematów	kontroli	zaplanowano	w	działach: finanse publiczne	(10	tematów	kontroli,	
tj.	11,4%),	środowisko oraz zdrowie	(po	8	tematów	kontroli,	tj.	9,1%),	administracja publiczna  
(7	tematów	kontroli,	tj.	8%),	transport	(6	tematów	kontroli,	tj.	6,8%),	a	także	budownictwo, planowanie 

5 Dz. U. z 2020 r. poz. 1220.

6 Klasyfikacja wydatków sektora instytucji rządowych i samorządowych według funkcji (COFOG) jest jednym z głównych 
narzędzi służących do opisu i analizy finansów sektora instytucji rządowych i samorządowych. Źródło: rozporządzenie 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 549/2013 z dnia 21 maja 2013 r. w sprawie europejskiego systemu rachunków 
narodowych i regionalnych w Unii Europejskiej Dz.Urz.UE.L.2013.174.1.
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i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo oraz kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
(po	5	tematów	kontroli,	tj.	5,7%).	Tematy	kontroli	w	wymienionych	działach	stanowić	będą	55,8%	
wszystkich	tematów	kontroli	ujętych	w	Planie pracy NIK na 2022 rok.	Pozostałe	działy	administracji	
rządowej	również	zostaną	poddane	badaniom,	jednak	w	mniejszej	skali	niż	wyżej	wymienione.	Mogą	
też	zostać	uwzględnione	w	innych	realizowanych	kontrolach	(niektóre	obejmują	więcej	niż	jeden	dział)	
oraz	w	kontrolach	doraźnych.

Spośród	tematów	kontroli	przyjętych	do	Planu pracy NIK na 2022 rok	według	klasyfikacji	COFOG	
najwięcej	zaplanowano	w	ramach	funkcji:	sprawy gospodarcze	–	21	tematów	kontroli	(23,9%);	
działalność ogólnopaństwowa	–	18	tematów	kontroli	(20,5%),	ochrona środowiska	–	13	tematów	
kontroli	(14,8%)	oraz	zdrowie	–	8	tematów	kontroli	(9,1%).

Każdy	z	tematów	kontroli	ujętych	w	planie	pracy	zaliczono	do	jednej	z	trzech	kategorii,	określających	
dominujący	typ	kontroli:

– 	wykonania zadań	–	koncentruje	się	na	badaniu,	czy	działania	i	programy	są	realizowane,	a	instytucje	
zarządzane	zgodnie	z	zasadami	oszczędności,	wydajności	i	skuteczności	oraz	czy	istnieje	możliwość	
poprawy	w	tej	dziedzinie;

–  zgodności	–	koncentruje	się	na	badaniu,	czy	przedmiot	kontroli	jest	zgodny	z	przyjętymi	 
w	charakterze	kryteriów	normami,	wynikającymi	z	przepisów	prawa,	ustalonych	regulacji,	uchwał	
budżetowych,	polityk,	kodeksów,	umów	oraz	ogólnie	uznanych	zasad;

– 	finansowa	koncentruje	się	na	badaniu,	czy	dane	finansowe	jednostki	są	prezentowane	zgodnie	
z	obowiązującymi	zasadami	rachunkowości	i	sprawozdawczości	finansowej	oraz	przepisami	
regulującymi	gospodarkę	finansową.

Z	tematów	kontroli	przyjętych	do	realizacji	w	2022	r.	–	49	tematów	(55,7%)	zaliczono	do	kontroli	
wykonania zadań,	35	tematów	(39,8%)	–	do	kontroli	zgodności,	a	4	tematy	(4,5%)	zaplanowano	 
jako kontrole finansowe.
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2022	rok

DEPARTAMENT ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ (KAP)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

1. P/22/003 Udostępnianie informacji publicznej 
przez jednostki administracji rządowej

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy jednostki administracji rządowej 
zgodnie z przepisami i rzetelnie wywiązują 
się z obowiązku udostępniania informacji 
publicznej?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

2. P/22/004 Udostępnianie osobom  
z niepełnosprawnościami mieszkań  
z komunalnych zasobów 
mieszkaniowych gmin

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy gminy określiły zasady wynajmowania 
mieszkań osobom z niepełnosprawnościami 
i czy prawidłowo wykonują obowiązki w tym 
zakresie?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2022/IV	2022 IV	2022 IV	2022

3. P/22/005 Funkcjonowanie służby cywilnej  
oraz służby zagranicznej

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organizacja i funkcjonowanie służby 
cywilnej oraz służby zagranicznej, w tym 
w okresie epidemii COVID-19, zapewniały 
prawidłowe wykonywanie zadań państwa?

Rodzaj kontroli: Zgodności

III	2022/IV	2022 IV	2022 IV	2022

7. ZESTAWIENIE TEMATÓW KONTROLI  
WEDŁUG JEDNOSTEK KONTROLNYCH NIK
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DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW (KBF)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

4. P/22/001 Wykonanie budżetu państwa w 2021 r.
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy budżet państwa i budżet środków 
europejskich został wykonany zgodnie 
z ustawą budżetową na rok 2021 oraz 
ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych?

Rodzaj kontroli:	Finansowa

I	2022/II	2022 II	2022 II	2022

5. P/22/002 Wykonanie założeń polityki pieniężnej 
w 2021 r.
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Narodowy Bank Polski podjął właściwe 
działania, aby zrealizować cele polityki 
pieniężnej określone w uchwale Nr 12/2020 
Rady Polityki Pieniężnej z dnia 15 września 
2020 r. w sprawie ustalenia założeń polityki 
pieniężnej na rok 2021 (M.P. poz. 859)?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2022/II	2022 II	2022 II	2022

6. P/22/006 Działania Krajowej Administracji 
Skarbowej w celu ograniczenia szarej 
strefy w Internecie
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy jednostki Krajowej Administracji  
Skarbowej skutecznie identyfikowały 
i egzekwowały obowiązki podatkowe 
od podatników prowadzących handel 
elektroniczny?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/IV	2022 IV 2022 I 2023

7. P/22/007 Realizacja zadań finansowanych  
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy przyjęty sposób finansowania realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 zapewnia efektywne wykorzystanie 
środków?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/IV	2022 IV	2022 IV	2022

8. P/22/008 Gospodarka finansowa wybranych 
instytucji gospodarki budżetowej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy instytucje gospodarki budżetowej 
prawidłowo realizowały swoje plany finansowe 
i zarządzały posiadanym majątkiem?

Rodzaj kontroli:	Finansowa

III	2022/IV	2022 - -



11

Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2022	rok

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW (KBF)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

9. P/22/009 Opracowanie ustawy budżetowej  
na rok 2023
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy ustawa budżetowa na rok 2023 została 
opracowana rzetelnie i w sposób przejrzysty?

Rodzaj kontroli: Zgodności

III	2022/IV	2022 - -

10. P/22/010 Prawidłowość i skuteczność 
postępowań kontrolnych, podatkowych 
i egzekucyjnych organów Krajowej 
Administracji Skarbowej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy jednostki Krajowej Administracji Skarbowej 
prawidłowo i skutecznie przeprowadzały 
kontrole, postępowania podatkowe  
oraz postępowania egzekucyjne?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2022/IV	2022 IV	2022 IV	2022



Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2022	rok

DEPARTAMENT GOSPODARKI, SKARBU PAŃSTWA I PRYWATYZACJI (KGP)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

11. P/22/011 Wspieranie inwestycji o istotnym znaczeniu 
dla gospodarki
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy system wsparcia inwestycji w Polsce działał 
w sposób prawidłowy i skuteczny?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

12. P/22/012 Wybrane wydatki spółek z udziałem 
Skarbu Państwa i fundacji tworzonych 
przez te spółki oraz gospodarka 
finansowa i realizacja celów statutowych 
fundacji tworzonych przez te spółki
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wydatki na działalność sponsoringową, 
medialną, usługi prawne i konsultingowe oraz 
przyjęte zasady przyznawania darowizn spółek 
działających z udziałem Skarbu Państwa  
i utworzonych przez nie fundacji są ponoszone 
zgodnie z obowiązującymi zasadami  
i gospodarne?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

13. P/22/013 Realizacja działań w zakresie poprawy 
bezpieczeństwa paliwowego w sektorze 
naftowym
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania w zakresie poprawy 
bezpieczeństwa paliwowego w sektorze 
naftowym były prawidłowo i skutecznie 
realizowane?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

14. P/22/014 Realizacja projektów finansowanych 
z Europejskiego Funduszu na rzecz 
Inwestycji Strategicznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy projekty ze wsparciem Europejskiego 
Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych  
były realizowane prawidłowo i skutecznie?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

15. P/22/015 Rozwój elektroenergetycznej sieci 
dystrybucyjnej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zapewniono rozwój sieci dystrybucyjnej  
i poprawę parametrów jakościowych dostaw 
energii elektrycznej dostarczanej odbiorcom?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

12
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2022	rok

DEPARTAMENT GOSPODARKI, SKARBU PAŃSTWA I PRYWATYZACJI (KGP)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

16. P/22/016 Funkcjonowanie rynku mocy w systemie 
elektroenergetycznym

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy interwencja państwa w ramach tzw. rynku 
mocy jest skutecznym narzędziem poprawy 
bezpieczeństwa dostaw energii elektrycznej?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2022/IV	2022 I	2023 II	2023



Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2022	rok

DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY (KIN)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

17. P/22/021 Realizacja Krajowego Programu 
Kolejowego w zakresie budowy systemów 
ERTMS/ETCS na liniach kolejowych 
zarządzanych przez PKP PLK S.A.
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy właściwie przygotowano i realizowano 
inwestycje dotyczące wdrożenia systemów  
ERTMS/ETCS, a zarządca infrastruktury 
gospodarnie wydatkował środki finansowe  
na zakup materiałów i wyposażenia potrzebnych  
do prowadzenia inwestycji?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022 III	2022 IV	2022

18. P/22/022 Gospodarowanie przez PKP S.A. 
nieruchomościami niezwiązanymi  
z prowadzeniem ruchu kolejowego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy PKP S.A. gospodarowała nieruchomościami 
niezwiązanymi z prowadzeniem ruchu kolejowego 
w sposób zgodny z założeniami polityki 
transportowej państwa?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

19. P/22/023 Planowanie i zagospodarowanie 
przestrzenne w Polsce na przykładzie 
wybranych miast
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy obowiązujacy system planowania 
przestrzennego zapewnia możliwość racjonalnego 
gospodrowania przestrzenią gminy?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

20. P/22/024 Utrzymanie i ochrona obiektów 
inżynierskich w ciągu dróg samorządowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zarządcy dróg samorządowych zapewniają 
należyty stan techniczny i estetyczny oraz 
bezpieczne użytkowanie obiektów inżynierskich?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2022/III	2022 III	2022 IV	2022

14
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2022	rok

DEPARTAMENT NAUKI, OŚWIATY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO (KNO)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

21. P/22/017 Realizacja programu Sportowa Polska

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy realizacja programu Sportowa Polska 
była prawidłowa i przyniosła zakładane 
efekty?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

22. P/22/018 Budowa Muzeum Historii Polski

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy budowa siedziby i wystawy stałej 
Muzeum Historii Polski była właściwie 
przygotowana i realizowana?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

23. P/22/019 Dopuszczanie podręczników  
do użytku szkolnego

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy dopuszczanie podręczników do użytku 
szkolnego odbywa się prawidłowo?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

24. P/22/020 Gospodarka majątkowa i finansowa 
spółek radiofonii publicznej

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy realizacja zadań oraz zarządzanie 
majątkiem i środkami finansowymi przez 
spółki radiofonii publicznej przebiegały  
w prawidłowy sposób?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022
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DEPARTAMENT OBRONY NARODOWEJ (KON)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

25. P/22/025 Tworzenie w Siłach Zbrojnych wymagań 
dla pozyskiwanych z rynku produktów 
gotowych

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy określanie w Siłach Zbrojnych RP wymagań 
technicznych i materiałowych dla produktów 
gotowych, pozyskiwanych z rynku, zapewnia zakup 
towarów spełniających potrzeby wojska oraz 
gospodarne wydatkowanie środków budżetowych?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2022/II	2022 II	2022 III	2022

26. P/22/026 Poziom integracji obrazu rozpoznanej 
przestrzeni powietrznej w wymiarze 
sojuszniczym i narodowym

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy integracja obrazu rozpoznanej przestrzeni 
powietrznej w wymiarze narodowym i sojuszniczym 
umożliwia realizację nałożonych na SZ RP zadań?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/IV	2022 IV	2022 IV	2022

27. P/22/027 Proces przygotowania Sił Zbrojnych RP  
do przyjęcia na wyposażenie samolotu F-35

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy proces wprowadzenia do SZ RP samolotu F-35 
realizowany jest zgodnie z przyjętym planem  
i zapewni wykorzystanie zdolności samolotu  
w założonym terminie?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/IV	2022 IV	2022 IV	2022



DEPARTAMENT PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO (KPB)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

28. P/22/028 Organizacja i funkcjonowanie ochrony 
wybranych siedzib organów władzy 
publicznej

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy ochrona obiektów stanowiących siedziby 
organów władzy publicznej była adekwatna  
do zagrożeń?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2022/IV	2022 IV	2022 I	2023

29. P/22/029 Przygotowanie państwa na zagrożenia 
związane z działaniami hybrydowymi

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy system ochrony ludności był przygotowany  
na zagrożenia związane z działaniami 
hybrydowymi?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/IV	2022 IV	2022 I	2023

30. P/22/030 Przygotowanie służby kontrterrorystycznej 
Policji do realizacji zadań

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy służba kontrterrorystyczna Policji jest 
przygotowana do skutecznej realizacji zadań?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/IV	2022 IV	2022 IV	2022

Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2022	rok
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DEPARTAMENT PRACY, SPRAW SPOŁECZNYCH I RODZINY (KPS)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

31. P/22/031 Wsparcie systemu pieczy zastępczej  
w procesie deinstytucjonalizacji

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy system pieczy zastępczej jest skutecznie 
wspierany w procesie jego deinstytucjonalizacji?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

32. P/22/032 Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej realizowane przez samorządy 
województw

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zadania realizowane przez samorządy 
wojewódzkie skutecznie wspierały rehabilitację 
zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych,  
a osiągane efekty miały trwały charakter?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

33. P/22/033 Usługi asystenta osobistego jako wsparcie 
społeczne osób niepełnosprawnych

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy system usług asystenta osobistego osoby 
niepełnosprawnej, finansowany ze środków 
publicznych, funkcjonuje prawidłowo?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022



DEPARTAMENT ROLNICTWA I ROZWOJU WSI (KRR)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

34. P/22/034 Działalność spółek hodowli roślin  
i zwierząt nadzorowanych przez Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa w latach 
2017–2021
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy właściwe podmioty podejmowały 
prawidłowe i skuteczne działania w celu 
efektywnego zarządzania majątkiem spółek 
hodowli roślin i zwierząt o szczególnym 
znaczeniu dla gospodarki narodowej?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2022/II	2022 III	2022 IV	2022

35. P/22/035 Zasady dzierżawy i sprzedaży 
nieruchomości rolnych Zasobu Własności 
Rolnej Skarbu Państwa
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 
prawidłowo realizował zasady dzierżawy 
i sprzedaży nieruchomości rolnych Zasobu 
Własności Rolnej Skarbu Państwa?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

36. P/22/036 Realizacja procesu informatyzacji  
w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa  prawidłowo i skutecznie realizowała 
działania na rzecz informatyzacji służącej 
obsłudze pomocy finansowej dla rolnictwa  
i obszarów wiejskich?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2022/IV	2022 IV	2022 IV	2022

37. P/22/037 Realizacja przez Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa prawa pierwokupu 
i nabycia nieruchomości rolnych oraz 
udziałów i akcji w spółkach kapitałowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa w zakresie realizacji prawa 
pierwokupu, odkupu i nabycia nieruchomości 
oraz pierwokupu i nabycia udziałów i akcji 
w spółkach kapitałowych, a także nadzoru 
właścicielskiego były prawidłowe, rzetelne, 
gospodarne i celowe?

Rodzaj kontroli:	Zgodności

III	2022/IV	2022 IV	2022 IV	2022
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DEPARTAMENT ŚRODOWISKA (KSI)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

38. P/22/038 Funkcjonowanie spółki Polskie Domy 
Drewniane SA
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działalność spółki Polskie Domy Drewniane SA 
prowadzona była gospodarnie, z uwzględnieniem 
wymogów budownictwa energooszczędnego, 
i doprowadziła do zwiększenia dostępności 
mieszkań na potrzeby społeczeństwa?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2022/III	2022 III	2022 IV	2022

39. P/22/039 Postępowanie z zakaźnymi odpadami 
medycznymi, w tym odpadami 
wytworzonymi w związku  
z przeciwdziałaniem COVID-19
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zapewniono prawidłowe gospodarowanie 
zakaźnymi odpadami medycznymi, w tym 
wytworzonymi w związku z przeciwdziałaniem 
COVID-19?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I	2022/III	2022 III	2022 IV	2022

40. P/22/040 Gospodarowanie jeziorami stanowiącymi 
wody publiczne
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy gospodarowanie jeziorami stanowiącymi 
wody publiczne było prawidłowe?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

41. P/22/041 Udzielanie koncesji na wydobywanie 
kopalin stałych i węglowodorów

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy udzielanie koncesji na wydobywanie kopalin 
stałych i węglowodorów było prawidłowe?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2022/IV	2022 IV	2022 IV	2022

42. P/22/042 Gospodarowanie środkami uzyskanymi  
ze sprzedaży uprawnień do emisji  
w drodze aukcji w ramach unijnego 
systemu handlu uprawnieniami do emisji 
gazów cieplarnianych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy gospodarowanie środkami uzyskanymi  
ze sprzedaży uprawnień do emisji w drodze 
aukcji w ramach unijnego systemu handlu 
uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych 
przyczyniło się do redukcji emisji gazów 
cieplarnianych w Polsce i było prawidłowe?

Rodzaj kontroli: Zgodności

III	2022 IV	2022 IV	2022



DEPARTAMENT ŚRODOWISKA (KSI)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

43. P/22/043 Badanie sprawozdania finansowego 
z realizacji programu priorytetowego 
„Czyste Powietrze”
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy sprawozdanie finansowe Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w zakresie realizacji Programu „Czyste 
Powietrze” sporządzone zostało zgodnie z umową 
z Bankiem Światowym oraz rzetelnie?

Rodzaj kontroli: Finansowa

III	2022/IV	2022 - -
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DEPARTAMENT ZDROWIA (KZD)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

44. P/22/044 Dostęp do leczenia w ramach procedury 
„Ratunkowego Dostępu do Technologii 
Lekowych”
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy nowe rozwiązania prawne obowiązujące  
od 2020 r. poprawiły dostęp do terapii 
finansowanych w ramach Ratunkowego Dostępu 
do Technologii Lekowych?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/III	2022 III	2022 III	2022

45. P/22/045 Funkcjonowanie Agencji Badań 
Medycznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Agencja prawidłowo i efektywnie realizowała 
zadania ustawowe?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

46. P/22/046 Zlecanie usług medycznych przez szpitale 
publiczne
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zlecanie przez szpitale publiczne wykonania 
świadczeń zdrowotnych było prawidłowe,  
a ich wykonanie rzetelnie nadzorowane?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

47. P/22/047 Zasoby kadry medycznej w systemie 
ochrony zdrowia
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy sposób kształcenia, zasoby oraz organizacja 
pracy wybranych grup zawodowych kadry 
medycznej pozwalają na zaspokojenie potrzeb 
podmiotów leczniczych i pacjentów?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/IV	2022 IV	2022 I	2023

48. P/22/048 Funkcjonowanie szpitali powiatowych  
w Polsce
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy szpitale powiatowe funkcjonowały prawidłowo 
i bilansowały swoją działalność?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2022/IV	2022 IV	2022 I	2023



DELEGATURA W BIAŁYMSTOKU (LBI)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

49. P/22/049 Wykorzystanie infrastruktury sieci 
szerokopasmowej województwa 
podlaskiego wybudowanej w ramach  
PO Polska Wschodnia
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy w województwie podlaskim zapewniono 
realizację założeń projektu budowy sieci 
szerokopasmowego Internetu?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2022/II	2022 III	2022 IV	2022
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DELEGATURA W BYDGOSZCZY (LBY)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

50. P/22/050 Nadzór właścicielski nad spółkami 
z udziałem jednostek samorządu 
terytorialnego oraz wpływ zobowiązań 
spółek na zadłużenie samorządów  
w województwie kujawsko-pomorskim
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i zgodnie z zasadami finansów 
publicznych sprawowano nadzór właścicielski 
nad spólkami z udziałem jednostek samorządu 
terytorialnego, w tym w zakresie wpływu  
ich zobowiązań na zadłużenie samorządów  
w województwie kujawsko-pomorskim?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I	2022/II	2022 III	2022 IV	2022

51. P/22/051 Sprzedaż przez gminy komunalnych lokali 
mieszkalnych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy gminy w sposób prawidłowy sprzedawały 
komunalne lokale mieszkalne w drodze 
bezprzetargowej z udzieleniem bonifikaty oraz 
skutecznie realizowały obowiązek żądania jej 
zwrotu w sytuacjach przewidzianych prawem?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I	2022/III	2022 III	2022 IV	2022

52. P/22/052 Realizacja wybranych inwestycji  
w województwach
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo zaplanowano, przygotowano 
oraz przeprowadzono wybrane inwestycje  
w województwach?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I	2022/IV	2022 IV	2022 IV	2022

53. P/22/053 Wykonywanie gleboznawczej klasyfikacji 
gruntów
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania starostów zapewniły prawidłowe 
wykonanie gleboznawczej klasyfikacji gruntów?

Rodzaj kontroli:	Zgodności

II	2022/IV	2022 IV	2022 IV	2022



DELEGATURA W GDAŃSKU (LGD)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

54. P/22/054 Gospodarka finansowa Muzeum II Wojny 
Światowej

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Muzeum II Wojny Światowej prawidłowo 
gospodarowało środkami publicznymi?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

55. P/22/055 Wsparcie dla rodzin będących w kryzysie  
w okresie pandemii COVID-19

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wsparcie udzielane przez jednostki samorządu 
terytorialnego rodzinom będącym w kryzysie  
w okresie pandemii COVID-19 było prawidłowe?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022
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DELEGATURA W KATOWICACH (LKA)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

56. P/22/056 Realizacja Strategii Rozwoju Sportu  
w województwie śląskim do roku 2020
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy cele strategiczne w zakresie rozwoju sportu 
w województwie śląskim zostały osiągnięte?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2022 II	2022 III	2022

57. P/22/057 Dostępność i jakość świadczeń 
rehabilitacji dla pacjentów po przebytym 
zakażeniu wirusem SARS-CoV-2  
i przebytej chorobie COVID-19
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy sposób i poziom finansowania rehabilitacji 
leczniczej oraz organizacja udzielania świadczeń 
pozwalały na zaspokojenie potrzeb zdrowotnych 
pacjentów po przebytym zakażeniu wirusem 
SARS-CoV-2 i po przebytej chorobie COVID-19?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

58. P/22/058 Realizacja w latach 2019–2022 (I kwartał) 
na terenie woj. śląskiego wybranych 
projektów Krajowego Programu 
Kolejowego współfinansowanych  
ze środków Funduszu Spójności UE
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy kluczowe przedsięwzięcia modernizacyjne 
szlaków kolejowych na terenie woj. śląskiego 
zostały prawidłowo przygotowane, gospodarnie 
zrealizowane i czy osiągnięto zakładane w nich 
efekty?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

59. P/22/059 Wsparcie dla dużych przedsiębiorców 
wydobywających węgiel kamienny 
udzielone w związku z pandemią 
COVID-19
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy udzielone dużym przedsiębiorcom 
górniczym wsparcie finansowe w związku 
z epidemią, zostało zasadnie przyznane, 
prawidłowo wykorzystane, rzetelnie rozliczone 
i czy przyczyniło się do poprawy sytuacji 
beneficjentów?

Rodzaj kontroli:	Zgodności

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022



DELEGATURA W KIELCACH (LKI)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

60. P/22/060 Prowadzenie postępowań mandatowych  
i stosowanie pouczeń przez funkcjonariuszy 
straży miejskich oraz egzekwowanie grzywien 
nałożonych przez nich w drodze mandatu 
karnego

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania związane z prowadzeniem postępowań 
mandatowych i stosowaniem pouczeń przez 
funkcjonariuszy straży miejskich oraz egzekwowaniem 
grzywien nałożonych w drodze mandatu karnego  
są prawidłowe i skuteczne?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2022/II	2022 III	2022 III	2022

61. P/22/061 Zapobieganie pożarom miejsc gromadzenia 
odpadów
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy właściwe organy administracji publicznej  
prawidłowo i skutecznie realizowały zadania związane  
z nadzorem nad miejscami gromadzenia odpadów  
w zakresie ochrony przeciwpożarowej?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

62. P/22/062 Elektroniczne wnioski i tytuły wykonawcze  
w postępowaniu egzekucyjnym w administracji
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wprowadzenie elektronicznej formy przekazywania 
wniosków egzekucyjnych i tytułów wykonawczych 
wpłynęło na uproszczenie i usprawnienie procedur 
obowiązujących w egzekucji administracyjnej?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2022 IV	2022 IV	2022
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DELEGATURA W KRAKOWIE (LKR)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

63. P/22/063 Działania organów publicznych na rzecz 
ograniczenia zabudowy terenów zagrożonych 
powodzią
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy publiczne podejmowały prawidłowe  
i skuteczne działania na rzecz ograniczenia  
zabudowy terenów zagrożonych powodzią?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I	2022/II	2022 III	2022 IV	2022

64. P/22/064 Małopolski System Informacji Medycznej  
w latach 2016–2021
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy osiągnięto cele założone w projekcie Małopolski 
System Informacji Medycznej?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2022/II	2022 III	2022 IV	2022

65. P/22/065 Zakup i funkcjonowanie Polskich Kolei 
Linowych S.A.
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zakup PKL SA przez PFR SA był uzasadniony 
ekonomicznie i przeprowadzony w sposób  
gospodarny i rzetelny, a funkcjonowanie  
i zarządzanie PKL SA po zrealizowaniu transakcji  
było efektywne i prowadziło do osiągnięcia  
założonych celów?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I	2022/III	2022 III	2022 IV	2022



DELEGATURA W LUBLINIE (LLU)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

66. P/22/066 Realizacja inwestycji miejskich  
na terenie województwa lubelskiego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo przygotowano oraz 
przeprowadzono wybrane inwestycje miejskie 
w województwie lubelskim?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I	2022/III	2022 III	2022 IV	2022

67. P/22/067 Usuwanie nielegalnie składowanych 
odpadów niebezpiecznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania w celu eliminowania zagrożeń 
spowodowanych składowaniem lub 
magazynowaniem odpadów niebezpiecznych 
w miejscach do tego nieprzeznaczonych były 
prawidłowe i skuteczne?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

68. P/22/068 Inwestycje w obiekty dziedzictwa 
kulturowego i naturalnego finansowane 
z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego na lata  
2014–2020
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy finansowe wsparcie inwestycji w obiekty 
dziedzictwa kulturowego i naturalnego z RPO 
Województwa Lubelskiego na lata  
2014–2020 było prawidłowe i przyczyniło  
się do osiągnięcia zakładanych efektów?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/IV	2022 IV	2022 IV	2022
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DELEGATURA W ŁODZI (LLO)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

69. P/22/069 Realizacja wybranych regionalnych 
programów polityki zdrowotnej  
w województwie łódzkim

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy realizacja wybranych regionalnych 
programów polityki zdrowotnej w województwie 
łódzkim przebiegała w sposób prawidłowy?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

70. P/22/070 Finansowanie przedsięwzięć służących 
rozwojowi elektromobilności w Polsce

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy finansowanie przedsięwzięć służących 
rozwojowi elektromobilności w Polsce zapewniło 
osiągnięcie celów założonych w ustawie  
o elektromobilności i paliwach altenatywnych?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

71. P/22/071 Działania zapobiegawcze i naprawcze 
podejmowane w związku z wystąpieniem 
szkód w środowisku

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy regionalni dyrektorzy ochrony środowiska 
i Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
podejmowali prawidłowe i skuteczne działania  
w odniesieniu do szkód w środowisku?

Rodzaj kontroli: Zgodności

III	2022/IV	2022 I	2023 I	2023



DELEGATURA W OLSZTYNIE (LOL)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

72. P/22/072 Usuwanie wyrobów zawierających azbest

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy usuwanie wyrobów zawierających azbest 
było realizowane skutecznie i zgodnie  
z przyjętymi założeniami?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2022/II	2022 II	2022 III	2022

73. P/22/073 Rozwój nowych pomysłów biznesowych 
dofinansowanych z Programu 
Operacyjnego Polska Wschodnia

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy środki Programu Operacyjnego Polska 
Wschodnia 2014–2020 na realizację projektów 
z zakresu nowych pomysłów biznesowych 
wykorzystano prawidłowo i uzyskano zakładane 
efekty?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/III	2022 III	2022 IV	2022
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DELEGATURA W OPOLU (LOP)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

74. P/22/074 Nabywanie usług doradczych  
i eksperckich przez jednostki samorządu 
terytorialnego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy nabywając usługi doradcze i eksperckie, 
działano prawidłowo i gospodarnie, uzyskując 
zamierzone rezultaty?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022



DELEGATURA W POZNANIU (LPO)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

75. P/22/075 Edukacja głuchych i niedosłyszących 
dzieci i młodzieży

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy głuchym i niedosłyszącym dzieciom  
i młodzieży zapewniono dostęp do systemu 
kształcenia odpowiedniego do ich potrzeb?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2022/II	2022 III	2022 III	2022

76. P/22/076 Realizacja przez jednostki samorządu 
terytorialnego zadań dotyczących 
udostępniania informacji publicznej

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy jednostki samorządu terytorialnego 
prawidłowo wywiązywały się z zadań 
wynikających z ustawy o dostępie do informacji 
publicznej?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I	2022/II	2022 III	2022 III	2022

77. P/22/077 Zapewnienie trwałości inwestycji 
współfinansowanych środkami 
programów drogowych w latach  
2016–2021

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zarządcy dróg zapewnili zachowanie 
trwałości infrastruktury drogowej 
przebudowanej przy udziale programów 
drogowych wdrażanych w latach 2016–2021?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2022/III	2022 III	2022 IV	2022
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DELEGATURA W RZESZOWIE (LRZ)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

78. P/22/078 Działania gmin na rzecz poprawy stanu 
technicznego budynków z mieszkaniami  
o warunkach substandardowych

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania gmin podejmowane w celu 
poprawy stanu technicznego i bezpieczeństwa 
ekspolatacji budynków z mieszkaniami  
o warunkach substandardowych były 
prawidłowe?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

79. P/22/079 Podkarpacki System Informacji 
Przestrzennej (PSIP)

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy proces tworzenia Podkarpackiego Systemu 
Infromacji Przestrzennej przebiegał prawidłowo?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022



DELEGATURA W SZCZECINIE (LSZ)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

80. P/22/080 Funkcjonowanie małych portów morskich 
w województwach pomorskim  
i zachodniopomorskim
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działalność małych portów morskich 
prowadzona była prawidłowo i przyniosła 
zakładane efekty?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022 III	2022 IV	2022

81. P/22/081 Nadzór właścicielski państwa  
nad spółkami stoczniowymi
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy nadzór nad spółkami stoczniowymi 
sprawowany był prawidłowo i skutecznie?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2022 IV	2022 IV	2022

82. P/22/082 Zarządzanie oprogramowaniem 
komputerowym przez administrację 
publiczną
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy jednostki administracji publicznej 
prawidłowo i gospodarnie zarządzały 
oprogramowaniem komputerowym?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2022/IV	2022 IV	2022 IV	2022
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DELEGATURA W WARSZAWIE (LWA)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

83. P/22/083 Prawidłowość naliczania i egzekucji 
opłat za odbiór odpadów komunalnych 
w wybranych gminach województwa 
mazowieckiego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy gminy prawidłowo naliczają i egzekwują 
opłaty za odbiór odpadów komunalnych?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

84. P/22/084 Realizacja projektu pn. „Konwersja 
cyfrowa domów kultury’’ w wybranych 
samorządowych jednostkach kultury 
województwa mazowieckiego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy środki finansowe przyznane na wsparcie 
cyfryzacji samorządowych instytucji kultury 
zostały  wykorzystane prawidłowo  
i gospodarnie?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadania

III	2022/IV	2022 IV	2022 I	2023



Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2022	rok

37

DELEGATURA WE WROCŁAWIU (LWR)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

85. P/22/085 Badanie sprawozdań finansowych 
projektów ochrony przeciwpowodziowej 
w dorzeczach Odry i Wisły
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy sprawozdania finansowe z realizacji 
projektów ochrony przeciwpowodziowej  
w dorzeczach Odry i Wisły sporządzono zgodnie 
z prawem i rzetelnie, a środki wydatkowano 
zgodnie z założeniami tych projektów i zasadami 
należytego zarządzania finansami?

Rodzaj kontroli: Finansowa

I	2022/II	2022 II	2022 III	2022

86. P/22/086 Funkcjonowanie państwowych wyższych 
szkół zawodowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działalność Państwowych Wyższych Szkół 
Zawodowych prowadzona była w sposób 
prawidłowy?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022

87. P/22/087 Utrzymanie i rozwój miejskich sieci 
infrastruktury rowerowej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania podejmowane przez samorządy 
miast zapewniały prawidłowe utrzymanie  
i rozwój sieci infrastruktury rowerowej?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2022/III	2022 IV	2022 IV	2022
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DELEGATURA W ZIELONEJ GÓRZE (LZG)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

88. P/22/088 Zwalczanie i przeciwdziałanie 
rozprzestrzenianiu się afrykańskiego 
pomoru świń w populacji dzika oraz 
przenikaniu i rozprzestrzenianiu się tej 
choroby w stadach świń
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zwalczanie i przeciwdziałanie 
rozprzestrzenianiu się afrykańskiego pomoru 
świń w populacji dzika oraz przenikaniu  
i rozprzestrzenianiu się tej choroby w stadach 
świń było prowadzone zgodnie z przepisami 
prawa i przyjętymi procedurami?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I	2022/II	2022 III	2022 III	2022
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8. PODZIAŁ ZADAŃ W KONTROLI WYKONANIA  
BUDŻETU PAŃSTWA W 2021 R.

Zamieszczone	poniżej	zestawienie	przedstawia	zaangażowanie	jednostek	organizacyjnych	NIK	
w	ramach	kontroli	wykonania	budżetu	państwa	w	2021	roku.

1. Kontrole w częściach budżetowych

Lp.
Część 

budżetu 
państwa

Nazwa
Jednostka 

organizacyjna NIK 
prowadząca kontrolę

1. 01 Kancelaria	Prezydenta	Rzeczypospolitej	Polskiej KBF

2. 02 Kancelaria	Sejmu KBF

3. 03 Kancelaria	Senatu KBF

4. 04 Sąd	Najwyższy LWA

5. 05 Naczelny	Sąd	Administracyjny KAP

6. 09 Krajowa	Rada	Radiofonii	i	Telewizji KNO

7. 11 Krajowe	Biuro	Wyborcze KBF,	LLO,	LLU,	LOL

8. 12 Państwowa	Inspekcja	Pracy KPS

9. 13 Instytut	Pamięci	Narodowej	–	Komisja	Ścigania	Zbrodni	 
przeciwko	Narodowi	Polskiemu LLO

10. 14 Rzecznik	Praw	Dziecka KPS

11. 15/00 Sądy	powszechne 1KPB7,	LGD,	LWR

12. 16 Kancelaria	Prezesa	Rady	Ministrów,	Fundusz	Inwestycji	Kapitałowych KAP,	LWA

13. 18 Budownictwo,	planowanie	i	zagospodarowanie	przestrzenne	 
oraz	mieszkalnictwo KIN

14. 19 Budżet,	finanse	publiczne	i	instytucje	finansowe,	Fundusz	Reprywatyzacji KBF

15. 20 Gospodarka KGP

16. 21 Gospodarka morska KIN

17. 22 Gospodarka	wodna KIN

18. 24 Kultura	i	ochrona	dziedzictwa	narodowego KNO

19. 25 Kultura	fizyczna,	Fundusz	Rozwoju	Kultury	Fizycznej KNO

20. 27 Informatyzacja,	Fundusz	Centralna	Ewidencja	Pojazdów	i	Kierowców KAP,	LWA

21. 28 Szkolnictwo	wyższe	i	nauka KNO

22. 29 Obrona	narodowa,	Fundusz	Modernizacji	Sił	Zbrojnych KON,	LLU,	LOL,	LWA,	LBI

23. 30 Oświata	i	wychowanie KNO

24. 31 Praca,	Fundusz	Pracy KPS

25. 32 Rolnictwo KRR

26. 33 Rozwój	wsi KRR

27. 34 Rozwój	regionalny KAP

28. 35 Rynki	rolne KRR

7 Informację	o	wynikach	kontroli	wykonania	budżetu	państwa	w	2021 r.	w	cz.	15/00	opracuje	KPB.



Lp.
Część 

budżetu 
państwa

Nazwa
Jednostka 

organizacyjna NIK 
prowadząca kontrolę

29. 37 Sprawiedliwość,	Fundusz	Pomocy	Pokrzywdzonym	 
oraz	Pomocy	Postpenitencjarnej	–	Fundusz	Sprawiedliwości KPB

30. 39 Transport,	Rządowy	Fundusz	Rozwoju	Dróg,	Fundusz	Rozwoju	
Przewozów	Autobusowych KIN

31. 40 Turystyka KNO

32. 41 Środowisko KSI

33. 42 Sprawy	wewnętrzne KPB,	LWA

34. 43 Wyznania	religijne	oraz	mniejszości	narodowe	i	etniczne KAP

35. 44 Zabezpieczenie	społeczne,	Fundusz	Solidarnościowy	 KPS

36. 45 Sprawy	zagraniczne KAP

37. 46 Zdrowie,	Fundusz	Medyczny KZD

38. 47 Energia KGP

39. 48 Gospodarka	złożami	kopalin KGP

40. 50 Urząd	Regulacji	Energetyki KGP

41. 51 Klimat KSI

42. 52 Krajowa	Rada	Sądownictwa LKA

43. 53 Urząd	Ochrony	Konkurencji	i	Konsumentów KGP

44. 54 Urząd	do	Spraw	Kombatantów	i	Osób	Represjonowanych KPS

45. 55 Aktywa	państwowe KGP

46. 56 Centralne	Biuro	Antykorupcyjne	(niejawna) KPB

47. 57 Agencja	Bezpieczeństwa	Wewnętrznego	(niejawna) KPB

48. 58 Główny	Urząd	Statystyczny KAP,	LBY,	LGD,	LLO

49. 59 Agencja	Wywiadu	(niejawna) KPB

50. 60 Wyższy	Urząd	Górniczy KGP

51. 61 Urząd	Patentowy	Rzeczypospolitej	Polskiej KGP

52. 62 Rybołówstwo KRR

53. 64 Główny	Urząd	Miar KGP

54. 67 Polska Akademia Nauk KNO

55. 69 Żegluga	śródlądowa KIN

56. 71 Urząd	Transportu	Kolejowego KIN

57. 72 Kasa	Rolniczego	Ubezpieczenia	Społecznego,	Fundusz	Emerytalno-Rentowy,	
Fundusz	Administracyjny,	Fundusz	Prewencji	i	Rehabilitacji KRR

58. 73 Zakład	Ubezpieczeń	Społecznych	(jako	część	i	państwowa	osoba	prawna),	
Fundusz	Ubezpieczeń	Społecznych,	Fundusz	Emerytur	Pomostowych KPS

59. 74 Prokuratoria	Generalna	Skarbu	Państwa KGP

60. 76 Urząd	Komunikacji	Elektronicznej KIN
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Lp.
Część 

budżetu 
państwa

Nazwa
Jednostka 

organizacyjna NIK 
prowadząca kontrolę

61. 77 Podatki	i	inne	wpłaty	na	rzecz	budżetu	państwa KBF

62. 79 Obsługa	długu	Skarbu	Państwa KBF

63. 80 Regionalne	izby	obrachunkowe KAP,	LBI,	LLU,	LPO,	
LWR

64. 81 Rezerwa	ogólna	 KBF

65. 82 Subwencje	ogólne	dla	jednostek	samorządu	terytorialnego KAP

66. 83 Rezerwy	celowe KBF

67. 84 Środki	własne	Unii	Europejskiej KAP

68. 85/02 Województwo	dolnośląskie LWR

69. 85/04 Województwo	kujawsko-pomorskie LBY

70. 85/06 Województwo	lubelskie LLU

71. 85/08 Województwo	lubuskie LZG

72. 85/10 Województwo	łódzkie LLO

73. 85/12 Województwo	małopolskie LKR

74. 85/14 Województwo	mazowieckie LWA

75. 85/16 Województwo	opolskie LOP

76. 85/18 Województwo	podkarpackie LRZ

77. 85/20 Województwo	podlaskie LBI

78. 85/22 Województwo	pomorskie LGD

79. 85/24 Województwo	śląskie LKA

80. 85/26 Województwo	świętokrzyskie LKI

81. 85/28 Województwo	warmińsko-mazurskie LOL

82. 85/30 Województwo	wielkopolskie LPO

83. 85/32 Województwo	zachodniopomorskie LSZ

84. 86/00 Samorządowe	Kolegia	Odwoławcze
2KAP8,	LLU,	LPO	(2),	
LRZ,	LWA	(2),	LWR

85. 87 Dochody	budżetu	środków	europejskich KBF

86. 88 Powszechne	jednostki	organizacyjne	prokuratury KPB,	LGD,	LKA

87. 89
Państwowa	Komisja	do	spraw	wyjaśniania	przypadków	czynności	
skierowanych	przeciwko	wolności	seksualnej	i	obyczajności	 
wobec	małoletniego	poniżej	lat	15

KPS

88. 97 Przychody	i	rozchody	związane	z	prefinansowaniem	zadań	realizowanych	
z	udziałem	środków	pochodzących	z	budżetu	Unii	Europejskiej KBF

89. 98 Przychody	i	rozchody	związane	z	finansowaniem	potrzeb	pożyczkowych	
budżetu	państwa KBF

8 Departament	Administracji	Publicznej	(KAP)	nie	przeprowadza	kontroli,	tylko	sporządza	informację	z	wykorzystaniem	wyników	
kontroli	w	siedmiu	SKO.
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2. Kontrole w innych podmiotach

Lp. Nazwa Jednostka organizacyjna 
NIK prowadząca kontrolę

1. Agencja	Mienia	Wojskowego KON

2. Krajowy	Ośrodek	Wsparcia	Rolnictwa	 KRR

3. Agencja	Restrukturyzacji	i	Modernizacji	Rolnictwa KRR

4. Bank	Gospodarstwa	Krajowego KBF

5. Narodowy	Bank	Polski KBF

6. Generalna	Dyrekcja	Dróg	Krajowych	i	Autostrad KIN

7. Główny	Urząd	Geodezji	i	Kartografii,	Fundusz	Gospodarowania	 
Zasobem	Geodezyjnym	i	Kartograficznym	 KIN

8. Główny	Inspektorat	Ochrony	Środowiska KSI

9. Narodowy	Fundusz	Ochrony	Środowiska	i	Gospodarki	Wodnej KSI

10. Państwowy	Fundusz	Rehabilitacji	Osób	Niepełnosprawnych KPS

11. Urząd	Komisji	Nadzoru	Finansowego KBF

12. Komenda	Główna	Policji KPB,	LKA,	LKR,	LPO,	LWR

13. Komenda	Główna	Państwowej	Straży	Pożarnej KPB

14. Komenda	Główna	Straży	Granicznej KPB,	LLU,	LRZ

15. Służba	Ochrony	Państwa KPB

16. Centralny	Zarząd	Służby	Więziennej,	Fundusz	Aktywizacji	Zawodowej	
Skazanych	oraz	Rozwoju	Przywięziennych	Zakład�w	Pracy KPB

17. Państwowe	Gospodarstwo	Wodne	Wody	Polskie KSI

18. Instytut	Zachodni	im.	Zygmunta	Wojciechowskiego LPO
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